
Z życia Izby 
 

XIII Krajowy Zjazd Lekarzy 
Weterynarii wybrał  
nowe władze Samorządu

Na
 Kra jo wy Zjazd Le ka -
rzy We te ry na rii przy -
by li rów nież licz ni  
go ście, w tym Wi ce- 

mar sza łek Sej mu Do ro ta Nie dzie la oraz 
Mi ni ster Rol nic twa i Roz wo ju Wsi Ste -
fan Kra jew ski. Ich obec ność pod kre śli ła 
ran gę wy da rze nia oraz zna cze nie sa mo -
rzą du le kar sko -we te ry na ryj ne go w sys te -
mie bez pie czeń stwa żyw no ści i ochro ny 
zdro wia zwie rząt w Pol sce. 

Pod czas Zjaz du mia ły miej sce tak że 
uro czy ste ak cen ty. Pre zes Ma rek Ma sta -
le rek wrę czył od zna kę „Meritus” Paw ło -
wi Mey ero wi – Głów ne mu Le ka rzo wi 
We te ry na rii. Był to wy raz uzna nia dla je -
go za an ga żo wa nia i wkła du w roz wój sys -
te mu ochro ny zdro wia zwie rząt oraz 
współ pra cę z sa mo rzą dem za wo do wym. 

Pre zes Ma rek Ma sta le rek oraz An drzej 
Juch nie wicz, Kanc lerz Ka pi tu ły Me da lu 
Ho no ro we go „Be ne de Ve te ri na ria Me -

ri tus”, wrę czy li Me dal Je rze mu Bru si le 
OFMConv., Kra jo we mu Dusz pa ste rzo -
wi Le ka rzy We te ry na rii w Pol sce. Uho -
no ro wa nie to pod kre śli ło ro lę dusz pa ster -
stwa w in te gra cji i wspie ra niu śro do wi ska 
za wo do we go le ka rzy we te ry na rii. 

Pre ze sem Kra jo wej Ra dy Le kar sko -
-We te ry na ryj nej po now nie zo stał wy bra -
ny Ma rek Ma sta le rek, któ ry tym sa mym 
obej mu je funk cję na ko lej ną ka den cję. 
Wy bór ten jest po twier dze niem za ufa nia, 

XIII KRAJOWY ZJAZD LEKARZY WETERYNARII PRZESZEDŁ DO HISTORII JAKO WYDARZENIE O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU 
DLA CAŁEGO ŚRODOWISKA. DELEGACI, REPREZENTUJĄCY LEKARZY WETERYNARII Z CAŁEGO KRAJU, DOKONALI WYBORU 
WŁADZ SAMORZĄDU NA KOLEJNĄ KADENCJĘ, WYZNACZAJĄC KIERUNKI DZIAŁAŃ NA NAJBLIŻSZE CZTERY LATA. 
OBRADY MIAŁY MERYTORYCZNY, ODPOWIEDZIALNY CHARAKTER I BYŁY WYRAZEM DOJRZAŁOŚCI ŚRODOWISKA 
ZAWODOWEGO.
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XIII Krajowy Zjazd Lekarzy Weterynarii: czas ważnych decyzji i wyboru władz na nową, czteroletnią kadencję.
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ja kim De le ga ci ob da rzy li do tych cza so we 
kie row nic two Sa mo rzą du, a tak że wy ra -
zem apro ba ty dla dzia łań po dej mo wa -
nych na rzecz wzmoc nie nia po zy cji za -
wo du le ka rza we te ry na rii, sys te mu 
ochro ny zdro wia zwie rząt oraz bez pie -
czeń stwa żyw no ści. 

W skład Kra jo wej Ra dy Le kar sko -
-We te ry na ryj nej we szli: Mi chał Krzy -
siak, Pa weł Ma teń ko, Krzysz tof Anusz, 
Mi ro sław Ka lic ki, Adam Gie rul ski, Piotr 

Wa leń ski, Iza be la Han dwer ker, Piotr 
Żmu da, Piotr Ka łuż ny, Piotr Ruc ki,  
Ta de usz Per skie wicz, Ja cek So śnic ki, Mi -
ro sław Gniot, Ma ciej Go gul ski, Aga ta 
An drze jew ska, Bo gu sław Ma kow ski, Ur -
szu la Gie drojć -Brza na, Bog dan Li sak, 
Ma rze na Ma dej -Szkla ny oraz Grze gorz 
Ko tom ski. Zgod nie z usta wą w skład 
Kra jo wej Ra dy wcho dzą rów nież pre ze si 
wszyst kich okrę go wych izb le kar sko -we -
te ry na ryj nych. 

Kra jo wym Rzecz ni kiem Od po wie dzial -
no ści Za wo do wej zo stał Ja cek Osta szew ski. 
Funk cję za stęp ców Kra jo we go Rzecz ni ka 
Od po wie dzial no ści Za wo do wej peł nić bę dą:  
Do ro ta Ga łąz ka, Sła wo mir An dry szak, Pa -
weł Dep tu ła, Ju sty na Lip ko - Przy byl ska, Ra -
fał Mi cha łow ski,  Do mi nik Do mi szew ski, 
Piotr Sie mie niuk, Ja nusz Le śniak, An na 
Czaj ka, Aga ta Szmi giel ska, Ma te usz Kru -
szyń ski, Piotr Bur liń ski, Syl we ster Mi chal -
ski, Hu bert Ja gusz oraz An na Bur liń ska. 

Prezes Marek Mastalerek wręcza odznakę MERITUS Głównemu Lekarzowi 
Weterynarii, Pawłowi Meyerowi.
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Minister Rolnictwa Stefan Krajewski 
gościem XIII Zjazdu.

Medal Honorowy „Bene de Veterinaria Meritus” dla Krajowego Duszpasterza Lekarzy Weterynarii, o. Jerzego Brusiły.



Z życia Izby 
 

XIII Kra jo wy Zjazd Le ka rzy We te ry -
na rii zde cy do wał rów nież o skła dzie 
Kra jo wej Ko mi sji Re wi zyj nej, do za sia -
da nia w któ rej wy bra ni zo sta li: An -
na Ku bas, To masz Po rwan, Je rzy Chod -
kow ski, Zbi gniew Mi zak, Ce za ry 
Ko bo sko, Piotr Cy mer ski oraz Zdzi sław 
Czer wiń ski. 

Człon ka mi Kra jo we go Są du Le kar -
sko -We te ry na ryj ne go zo sta li: Wie sła wa 

Bo ber, Jó zef Sza rek, Piotr Li stos, Zbi -
gniew Ja roc ki, Ma riusz Urba now ski, To -
masz Kę dzier ski, Ja cek Ku trzu ba, Mo ni -
ka Wisz niew ska, Woj ciech Koz druń, 
Pau li na Li siak -Gó rec ka, Ja kub Bu chal -
ski, Sta ni sław Gaj da, An dże jus Sa vic kis, 
Ja cek Ja ku bek, Ali cja Pie trzak, Jan Ra -
dzim ski, Ma ciej Dra gun, Do mi ni ka 
Kmet, An drzej Dzi kow ski, Igor Ko cha -
now ski oraz Zdzi sław Ka lu pa. 

Ser decz ne po dzię ko wa nia skie ro wa no 
do wszyst kich De le ga tów i Uczest ni ków 
Zjaz du za za an ga żo wa nie, me ry to rycz ne 
dys ku sje oraz ogrom pra cy wło żo nej 
w prze bieg ob rad. Kra jo wy Zjazd Le ka -
rzy We te ry na rii to świę to de mo kra cji za -
wo do wej – mo ment, w któ rym raz 
na czte ry la ta śro do wi sko do ko nu je su we -
ren ne go wy bo ru swo ich przed sta wi cie li. 
To czas pod su mo wań, ale przede wszyst -
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Delegaci z całego kraju obradowali nad przyszłością polskiej weterynarii.

Obrady XIII Krajowego Zjazdu upłynęły w atmosferze troski o dobro zawodu.



kim od po wie dzial nych de cy zji, któ re wy -
zna cza ją kie ru nek roz wo ju Sa mo rzą du. 
Me cha nizm wy bor czy, opar ty na man da -
cie De le ga tów, sta no wi fun da ment nie za -
leż no ści i sa mo sta no wie nia za wo du le ka -
rza we te ry na rii, gwa ran tu jąc, że je go głos 

po zo sta je wy raź ny i re pre zen ta tyw ny. 
Wszyst kim wy bra nym ży czy my wie lu 

suk ce sów, de ter mi na cji i sa tys fak cji w re -
ali za cji naj waż niej szych wy zwań sto ją -
cych przed sa mo rzą dem i ca łym śro do -
wi skiem le ka rzy we te ry na rii. Niech 

nad cho dzą ca ka den cja przy nie sie dal sze 
umoc nie nie po zy cji za wo du, sku tecz ne 
dzia ła nia na rzecz zdro wia zwie rząt i bez -
pie czeń stwa żyw no ści oraz po głę bie nie 
in te gra cji śro do wi ska.● 

Wi told Kat ner

13 

Ży
ci

e 
W

et
er

yn
a

ry
jn

e 
• 

m
a

rz
e

c
 2

0
2

6

Dr hab. Michał Krzysiak kandydatem na Prezesa 
Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej.

Marek Mastalerek ponownie wybrany Prezesem Krajowej 
Rady Lekarsko-Weterynaryjnej.

Wy stą pie nie dok to ra Pio tra Kwie -
ciń skie go, któ ry re pre zen tu je pol skich 
le ka rzy we te ry na rii w mię dzy na ro -
do wej or ga ni za cji UEVP/FVE.

Prof. dr hab. Krzysztofa Anusz. Dr n. wet. Wojciech Hildebrand, 
Prezes Dolnośląskiej Izby Lekarsko-
Weterynaryjnej.

Lek. wet. Sara Meskel, Prezes Śląskiej 
Izby Lakarsko-Weterynaryjnej.

Lek. wet. Marek Kubica, Prezes 
Zachodnioporskiej Izby Lekarsko-
Weterynaryjnej.

Lek. wet. Jacek Ostaszewski nowym 
Krajowym Rzecznikiem 
Odpowiedzialności Zawodowej.


